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Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -kehitysohjelman 

ohjausryhmän kokous 

Aika 12.11.2025 klo 16.00–18.00 

Paikka Tekniikantie 15, 02070 Espoo 

Osallistujat  

Ohjausryhmän jäsenet: 

Puheenjohtaja: Tiina Elo (Vihr.) 

Varapuheenjohtaja: Mia Nores (Kok.) 

Omistaja: Olli Isotalo, Kaupunkiympäristön toimialajohtaja 

Ohjelmapäällikkö: Anna Hakala, ympäristöasiantuntija, kokouksen sihteeri 

 

Aino Laine (SDP) 

Martin Heinrichs (RKP) 

Liisa Tuomi (Vas.) 

varajäsen Miika Ihonen (Vas.) 

Lahja Pietilä (nuorisovaltuusto), saapui 16.35 

Tarja Söderman, ympäristöjohtaja 

varajäsen Paula Kuusisto-Hjort, suunnittelupäällikkö 

Helena Kyrki, kestävän kehityksen johtaja 

varajäsen Reetta Jänis, kehittämispäällikkö, poistui 17.50 

Susanna Tommila, kulttuurijohtaja 

varajäsen Saara Salmi-Rautiainen, varhaiskasvatuksen asiantuntija 

 

Kokoukseen saivat osallistua varsinaisten jäsenten lisäksi myös varajäsenet.  

Muut kutsutut: 

Anne Mannermaa, palvelupäällikkö, Kaupunkitekniikan keskus 

Rosa Väisänen, erityisasiantuntija, Kestävän kehityksen osaamiskeskus, poistui 

17.50 

Mia Johansson, erityisasiantuntija, Kestävän kehityksen osaamiskeskus 

 

1 Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.01. Hyväksyttiin kokouksen esityslista. Valittiin 

pöytäkirjantarkastajiksi Martin Heinrichs ja Helena Kyrki. 

 

2 Esimerkkejä toimenpiteistä ja projekteista edellisellä 

ohjelmakaudella 2021–2025 

Erityisasiantuntija Rosa Väisänen esitteli muutamia nostoja onnistuneista 

toimenpiteistä ja projekteista, jotka toteutettiin Kestävä Espoo -ohjelman avustuksella 
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valtuustokaudella 2021–2025. Osallistujille esiteltiin Keran luontoarvotarkastelu 

(2022), Virastopihan hiilineutraaliuden ja luontoviisauden selvitys (2024) sekä 

Kestävän tulevaisuuden kaupunginosat -kokeiluohjelman kokeilut (2024–2025) 

3 Ohjelmatyöhön keskeisesti liittyvät kirjaukset Espoo-tarinassa 

Ohjelmapäällikkö Anna Hakala esitteli Espoo-tarinasta eli Espoon kaupungin 

strategiasta poimintoja kirjauksista, jotka linkittyvät Kestävä ja luonnonläheinen 

Espoo -ohjelman teemoihin. Koosteessa nostettiin erityisesti esille kohdat 3.1. 

Luonnosta huolehditaan, 3.2. Päästöt vähenevät sekä 2.4. Luonto lähellä. Lisäksi 

Espoo-tarinassa nostetaan esiin kumppanuuksien roolia (6.2.) osana kaupungin 

kehittämistä. 

4 Työpaja: ohjelmatyön rooli osana kaupungin toiminnan 

kehittämistä 

Ohjelmaryhmän jäsenet työskentelivät kolmessa eri ryhmässä, joiden teemoina on 1) 

Luonnosta huolehditaan eli luonnon monimuotoisuuden turvaaminen, 2) Päästöt 

vähenevät eli ilmastonmuutoksen hillintä ja kestävä elämäntapa, ja 3) Luonto lähellä 

eli luontokosketuksen edistäminen ja luonnon virkistyskäyttö. 

Jäsenet kirjasivat ylös toimenpiteitä ja kehittämistarpeita, joiden toteuttaminen 

edistäisi Espoo-tarinaan tehtyjä kirjauksia. Toimenpide-ehdotukset jaoteltiin sen 

mukaan, millainen rooli ohjelmatyöllä on asian edistämisessä. Lisäksi ryhmät 

keskustelivat siitä, millainen vaikutus toimenpiteillä on Espooseen ja millaista 

muutosta ne kuvaavat, mikä auttaa ohjelman hyötytavoitteiden muodostamisessa. 

Ilmastonmuutoksen hillintään keskittynyt ryhmä nosti esiin muun muassa tarvetta 

kiertotalouden Green Deal -sitoumukselle ja asukkaiden kestävien elämäntapojen 

tukemiselle esimerkiksi ruokajärjestelmän uudistamisen ja talvipyöräilyn olosuhteiden 

parantamisen osalta. 

Luonnon virkistyskäyttöä pohtinut ryhmä keskusteli esimerkiksi nuorten osallisuuden 

lisäämisestä, monikulttuurisen väestön luontokokemuksista ja koulu- ja 

päiväkotipihojen monimuotoisuuden tukemisesta. Luontokasvatuksen uudet 

näkökulmat olivat ryhmässä erityisenä kiinnostuksen kohteena, sillä esimerkiksi Villa 

Elfvikin luontotalon palveluita eivät kaikki koulut ja luokat hyödynnä. 

Luonnon monimuotoisuusteemoja tarkastellut ryhmä keskusteli muun muassa 

kaupungin roolista luonnonarvomarkkinoiden muodostumisessa ja ohjelman 

mahdollisuuksista tukea kaupungin ennallistamistyötä. Erityisenä mahdollisuutena 

nähtiin vaikuttaminen yksityisten maanomistajien metsänhoito- ja suojelukäytäntöihin 

ja laidunnuksen edistämiseen. Ohjelman kautta olisi mahdollista tukea myös 

paikallisyhdistysten luonnonhoitotoimia sekä järjestää asukkaille kilpailuita tai 

kampanjoita esimerkiksi pihojen monimuotoisuuden tukemiseksi ja luontotekojen 

toteuttamiseksi. Kokeilut ja selvitykset toimivat tehokkaana apuna myös rakennetun 
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ympäristön vehreyden lisäämiseksi esimerkiksi väliaikaisina, kaupunkitilaa 

viherryttävinä ratkaisuina. 

Useammassa ryhmässä keskusteltiin myös kaupungin hankintojen roolista osana 

esimerkiksi kulutusperäisten päästöjen vähentämistä, luonnonvarojen kulutusta ja 

luontovaikutusten lieventämistä. Eri asukasryhmille suunnatut kampanjat voivat 

toimia kannustimena ja viestintäkeinona eri tahojen osallistamiseksi. 

Keskustelua käytiin myös siitä, kuinka pienen mittakaavan kokeilut saadaan 

tehokkaasti osaksi linjaorganisaation perustyötä ja kaupungin toimintaa. 

Jalkauttamiseen ja seurantaan on siten kiinnitettävä huomiota jo projektien 

toteutusvaiheessa, jotta hyvät tulokset ja toimenpiteet jalkautuvat myös käytännön 

työhön. 

5 Muut asiat (tiedoksi) 

Ohjelmapäällikkö Anna Hakala kertoi Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelman 

tulevista kokouksista ja hyötytavoitteiden ja ohjelmasuunnitelman valmistelun 

aikataulusta. 

Lisäksi jäsenille kerrottiin mahdollisuudesta tilata omalle valtuustoryhmälle Suomen 

ympäristökeskuksen Luontokunnat-verkoston Luontokoulutus kuntapäättäjille -

koulutus. Koulutus tarjoaa konkreettisia esimerkkejä ja ohjauskeinoja, joiden avulla 

kunta voi tehdä vaikuttavaa luontotyötä kaavoituksesta viheralueiden hoitoon, 

hankinnoista koulutukseen. 

6 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.59. 

 

Anna Hakala 

Ohjelmapäällikkö, kokouksen sihteeri 

Tiina Elo 

Puheenjohtaja 

Helena Kyrki 

pöytäkirjantarkastaja, ohjelmaryhmän jäsen 

Martin Heinrichs 

pöytäkirjantarkastaja, ohjelmaryhmän jäsen 

 


